
（単位：円）
科　　目 26年度予算額 25年度予算額(更正) 増　減 備　　　　　　　　考

I　一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1)　経常収益
① 分 担 金 ・ 会 費 収 入 6,351,200 6,430,050 △ 78,850

組 織 団 体 分 担 金 180,000 180,000 0 土木，地盤，資源・素材　各50,000円，　材料　30,000円
個 人 会 員 費 収 入 1,336,000 1,359,000 △ 23,000 （正）4,000円，（学）1,000円
賛 助 会 員 費 収 入 5,160,000 5,220,000 △ 60,000 AA : 180,000円，A : 150,000円，B : 120,000円
退 会 率 調 整 (5%) △ 324,800 △ 328,950 4,150

② 事 業 収 入 33,821,000 9,190,000 24,631,000

集 会 行 事 収 入 23,195,000 6,590,000 16,605,000 ARMS8（参加費，バンケット費，テクニカルツアー），50周年記念事業（参加費，懇親会費）
広 告 料 収 入 5,000,000 700,000 4,300,000 ARMS8(展示会参加費)
刊 行 物 収 入 486,000 0 486,000 50周年記念誌
寄 付 収 入 2,340,000 1,000,000 1,340,000 ARMS8（企業，個人）
助 成 収 入 2,800,000 900,000 1,900,000 科研費，札幌コンベンション誘致促進助成金

③ 雑 収 入 3,900,800 2,000,800 1,900,000

基 金 よ り 繰 入 収 入 3,900,000 2,000,000 1,900,000 創造的提案推進事業基金，国際会議準備基金（内訳は各基金予算書参照）
受 取 利 息 収 入 800 800 0 預金他

経 常 収 益 計 44,073,000 17,620,850 26,452,150

（単位：円）
科　　　目 26年度予算額 25年度予算額(更正) 増　減 備　　　　　　　　考

(2)　経常費用
① 事 業 費 40,611,366 16,312,106 24,299,260

給 与 ・ 手 当 1,674,000 410,000 1,264,000 RockNet(HP更新作業アルバイト)，ARMS8（アルバイト）
福 利 厚 生 費 0 0 0
会 議 費 211,000 216,000 △ 5,000 常設委員会，ARMS8(組織委員会，ISRM理事会)，50周年記念事業委員会（WG含）
大 会 費 15,084,700 3,224,100 11,860,600 ARMS8（会場，展示，バンケット，ランチ，ブレイク含），50周年記念フォーラム（会場，懇親会含）
旅 費 交 通 費 4,130,260 5,355,000 △ 1,224,740 委員会旅費，招待講演者旅費，ARMS8(テクニカルツー，学生交流イベントバス代)
通 信 費 510,170 0 510,170 発送料，郵送料
印 刷 費 4,291,000 2,795,000 1,496,000 岩の力学ニュース，電子J製本，ARMS8（参加者リスト，プロシ－ディングス他），50周年記念誌
消 耗 品 費 2,204,667 760,000 1,444,667 コピー用紙，文具類
支 払 手 数 料 100,000 0 100,000 ARMS8(会計監査費)，振込手数料
諸 謝 金 1,110,000 290,000 820,000 ARMS8(講演料，司会者記念品)
委 託 費 6,569,388 200,000 6,369,388 RockNet(サーバー管理委託費)，ARMS8(参加登録等業務委託費，英文校正，VISA発給)
交 付 金 1,204,000 0 1,204,000 第１回岩石力学・岩盤工学に関する若手研究者会議，ARMS8（奨学金）
会 費 ・ 負 担 金 2,989,244 1,154,006 1,835,238 ISRM会費，ARMS8（連合会負担金:参加費3%，ISRMへの上納金，ISRM理事会コーヒー代，昼食代，飲食費）
雑 支 出 532,937 1,908,000 △ 1,375,063 表彰，上記以外の支出

② 管 理 費 4,191,116 4,937,000 △ 745,884

給 与 ・ 手 当 1,200,000 1,300,000 △ 100,000 給与，各手当
福 利 厚 生 費 184,800 120,000 64,800 労働保険料，社会保険料他
会 議 費 113,000 150,000 △ 37,000 総会，理事会，常任理事会，三役調整会議，登記他
旅 費 交 通 費 1,033,016 1,517,000 △ 483,984 通勤手当，理事会，常任理事会，三役調整会議
通 信 費 36,300 20,000 16,300 電話料，郵送料
印 刷 費 100,000 100,000 0 会議資料印刷費
消 耗 品 費 70,000 70,000 0 文具他
リ ー ス 料 492,000 492,000 0 事務局スペース使用料，コピー機，LAN回線
支 払 手 数 料 360,000 360,000 0 公認会計士，振込手数料
委 託 費 72,000 72,000 0 事務局員の給与・社会保険料支払い手続き代行業務委託費（固定費）
租 税 公 課 70,000 70,000 0 法人税
雑 支 出 460,000 666,000 △ 206,000 役員変更届，証明書（ネットバンキング），光熱費，上記以外の支出

経 常 費 用 計 44,802,482 21,249,106 23,553,376
当 期 経 常 増 減 額 △ 729,482 △ 3,628,256 2,898,774

（単位：円）
科　　　目 26年度予算額 25年度予算額(更正) 増　減 備　　　　　　　　考

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益
① 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
① 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 729,482 △ 3,628,256 2,898,774
一般正味財産期首残高 29,116,843 27,423,497 1,693,346 基金等全て含（前年度残高）
一般正味財産期末残高 28,387,361 23,795,241 4,592,120 基金等全て含
正味財産期末残高 28,387,361 23,795,241 4,592,120 基金等全て含

正味財産増減予算書
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）
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（単位：円）
ARMS8 50周年記念事業 将来構想委員会

特別会計 特別会計 特別会計

I 一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

(1) 経 常 収 益

① 分 担 金 ・ 会 費 収 入 6,351,200 0 0 0 0 6,351,200

組 織 団 体 分 担 金 180,000 180,000
個 人 会 員 費 収 入 1,336,000 1,336,000
賛 助 会 員 費 収 入 5,160,000 5,160,000
退 会 率 調 整 (5%) △ 324,800 △ 324,800

② 事 業 収 入 628,500 32,935,000 886,000 0 △ 628,500 33,821,000

集 会 行 事 収 入 628,500 22,795,000 400,000 △ 628,500 23,195,000
広 告 料 収 入 5,000,000 5,000,000
刊 行 物 収 入 486,000 486,000
寄 付 収 入 2,340,000 2,340,000
助 成 収 入 2,800,000 2,800,000

③ 雑 収 入 200,800 2,400,000 500,000 800,000 0 3,900,800

基 金 よ り 繰 入 収 入 200,000 2,400,000 500,000 800,000 3,900,000
受 取 利 息 収 入 800 800

経 常 収 益 計 7,180,500 35,335,000 1,386,000 800,000 △ 628,500 44,073,000

（単位：円）
ARMS8 50周年記念事業 将来構想委員会

特別会計 特別会計 特別会計

(2)　経常費用

① 事 業 費 4,045,504 34,422,862 1,375,000 768,000 0 40,611,366

給 与 ・ 手 当 50,000 1,580,000 44,000 1,674,000
福 利 厚 生 費 0
会 議 費 68,000 125,000 18,000 211,000
大 会 費 14,643,700 441,000 15,084,700
旅 費 交 通 費 1,307,760 1,832,500 290,000 700,000 4,130,260
通 信 費 460,170 50,000 510,170
印 刷 費 891,000 2,850,000 500,000 50,000 4,291,000
消 耗 品 費 2,154,667 50,000 2,204,667
支 払 手 数 料 100,000 100,000
諸 謝 金 50,000 1,060,000 1,110,000
委 託 費 155,000 6,414,388 6,569,388
交 付 金 200,000 1,004,000 1,204,000
会 費 ・ 負 担 金 1,173,744 1,815,500 2,989,244
雑 支 出 150,000 382,937  532,937

② 管 理 費 4,191,116 0 0 0 0 4,191,116

給 与 ・ 手 当 1,200,000 1,200,000
福 利 厚 生 費 184,800 184,800
会 議 費 113,000 113,000
旅 費 交 通 費 1,033,016 1,033,016
通 信 費 36,300 36,300
印 刷 費 100,000 100,000
消 耗 品 費 70,000 70,000
リ ー ス 料 492,000 492,000
支 払 手 数 料 360,000 360,000
委 託 費 72,000 72,000
租 税 公 課 70,000 70,000
雑 支 出 460,000 460,000

経 常 費 用 計 8,236,620 34,422,862 1,375,000 768,000 0 44,802,482
当 期 経 常 増 減 額 △ 1,056,120 912,138 11,000 32,000 △ 628,500 △ 729,482

（単位：円）
ARMS8 50周年記念事業 将来構想委員会

特別会計 特別会計 特別会計
2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益
① 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用
① 0 0 0 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0 0 0 0
当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,056,120 912,138 11,000 32,000 △ 628,500 △ 729,482

科目 一般会計 内部取引消去 合計

一般会計 内部取引消去科目 合計

正味財産増減予算書内訳

科目 一般会計 内部取引消去 合計

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）
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（単位：円）

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

利息収入 1,500 1,500 0

当 期 収 入 合 計 1,500 1,500 0
前 期 繰 越 収 支 差 額 10,000,992 10,000,278 714
収 入 合 計 10,002,492 10,001,778 714

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

当 期 支 出 合 計 0 0 0
当 期 収 支 差 額 1,500 1,500 0
時 期 繰 越 収 支 差 額 10,002,492 10,001,778 714

（単位：円）

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

利息収入 500 1,500 △ 1,000

当 期 収 入 合 計 500 1,500 △ 1,000
前 期 繰 越 収 支 差 額 7,407,296 7,405,804 1,492
収 入 合 計 7,407,796 7,407,304 492

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

一般会計へ繰入 2,400,000 2,000,000 400,000 ARMS8準備金

当 期 支 出 合 計 2,400,000 2,000,000 400,000
当 期 収 支 差 額 △ 2,399,500 △ 1,998,500 △ 401,000
時 期 繰 越 収 支 差 額 5,007,796 5,407,304 △ 399,508

（単位：円）

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

利息収入 500 1,500 △ 1,000

当 期 収 入 合 計 500 1,500 △ 1,000
前 期 繰 越 収 支 差 額 6,331,876 6,330,863 1,013
収 入 合 計 6,332,376 6,332,363 13

平成26年度 平成25年度
予算 予算（更正）

一般会計へ繰入① 800,000 0 800,000 将来構想委員会活動資金
一般会計へ繰入② 200,000 0 200,000 第１回若手研究者会議交付金
一般会計へ繰入③ 500,000 0 500,000 50周年記念事業

当 期 支 出 合 計 1,500,000 0 1,500,000
当 期 収 支 差 額 △ 1,499,500 1,500 △ 1,501,000
時 期 繰 越 収 支 差 額 4,832,376 6,332,363 △ 1,499,987

国際会議準備基金収支予算（案）

科　目 増　減 備　　考

基金（基本財産）収支予算（案）
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

科目 増　減 備　　考

収　　　　　入　

支　　　　　出

収　　　　　入　

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

収　　　　　入　

科　目 増　減 備　　考

支　　　　　出

科目 増　減 備　　考

創造的提案推進事業基金収支予算（案）
（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

科　目 増　減 備　　考

支　　　　　出

科目 増　減 備　　考
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